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ПРОГРАМА ЗА КПУ ОБУКА 

Време ТЕМА Предавач КПУ 
часови 

 EТИКА, ПРОФЕСИОНАЛНА КОМПЕТЕНТНОСТ И 
ПРОФЕСИОНАЛНО ОДНЕСУВАЊЕ 

  

9:00-10:40 Контрола на квалитет кај сметководители – нови 

правила, обврски и практични насоки: 

- правила и процедури за контрола на квалитет 

пропишани со Правилникот на Институтот на 

сметководители и овластени сметководители 

(донесен на 10.10.2024 година), 

- обврски на субјектите на контрола,  

- видови на контрола (вонтеренска и теренска),  

- постапки и рокови, како и начин на оценување на 

квалитетот на работењето, 

- практични шаблони и контролни листи, 

- насоки како да воспостават сопствен систем за 

внатрешна контрола на квалитет и да се 

подготват за надзор од ИСОС. 

м-р Јани 
Павловски и 
 
Овластен 
ревизор  Симона 
Павловска 

2,5 

10:40-11:00 Пауза, 20 мин   

 СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, 
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ 
ЗНАЕЊА 

  

11:00-12:00 МСС 20: Сметководство за државни поддршки и 

обелоденување на државна помош:  

- Државна помош – МСС 20 и Оддел 24 од МСФИ 

за МСЕ, oсновни поими,  

- Сметководствена евиденција на државна 

поддршка,  

- Немонетарни поддршки (средства) и финансиски 

поддршки (приход),  

- Државна помош која се однесува на средства, 

- Државна помош која се однесува на приход, 

- Отплата на државна поддршка,  

- Оддел 24 од МСФИ за МСЕ: Државни поддршка, 

- Сметководствена евиденција според Оддел 24 од 

МСФИ за МСЕ,  

- Државни поддршки и реинвестирана добивка, 

М-р Благоја 
Грозданов 

1,5 
 

12:00-12:20 Евиденција на аванс и капар согласно МСФИ 15 и 

Оддел 23 од МСФИ за МСЕ, концептуални разлики 

меѓу МСФИ 15 и стариот МСС 18 во евиденцијата на 

аванси преку практични примери 

М-р Благоја 
Грозданов 

0,5 

 ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ   
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12:20-13:00 Аванс и капар: даночен третман од аспект на ЗДДВ: 

- Дефинирање на капарот и авансот,  

- Од аспект на ДДВ: 

o Момент на настанување на даночен долг, 

o Даночен должник, 

o Документирање кај предвремените плаќања, 

o Право на одбивка при давањето на аванс, 

o Примен аванс за продажба на стан (прв 

промет), 

o Примен аванс и капар за извршување на 

услуги, 

o Reverse charge (член 32-а) и авансни 

плаќања. 

М-р Благоја 
Грозданов 

1 

13:00-13:20 Пауза, 20 мин   

13:20-14:00 Организирана исхрана и превоз од и до работа: 

даночен третман од аспект на ЗДЛД, ЗДД и ЗДДВ: 

- Нормативно уредување, 

- Организирана исхрана и превоз од аспект на 

ЗДЛД, 

- Организирана исхрана и превоз од аспект на ЗДД, 

- Организирана исхрана и превоз од аспект на 

ЗДДВ, 

o Организирана исхрана од аспект на ЗДДВ: 

▪ Дали организираната исхрана 

претставува промет од аспект на ЗДДВ? 

▪ Кое е местото на прометот од аспект на 

ЗДДВ? 

▪ Како се утврдува даночната основа? 

▪ Која даночна стапка би се применила? 

▪ Дали постои право на одбивка на 

влезниот ДДВ за добрата и/или 

услугите набавени за организирање на 

исхрана? 

o Организиран превоз од аспект на ЗДДВ: 

▪ Дали кај организираниот превоз постои 

промет од аспект на ЗДДВ? 

▪ Дали кај организираниот превоз постои 

право на одбивка на влезниот ДДВ за 

набавените добра и/или услуги? 

 

 

 

М-р Благоја 
Грозданов 

1 
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 ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И 

КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

  

14:00-15:00 Развивање на комуникациски вештини за градење на 

долгорочни односи и ефективна комуникација и 

справување со конфликти со клиенти и вработени: 

- Фокус на комуникациски вештини за подобро 

идентификување на потребите на клиентите, 

- Воспоставување на долгорочен однос и 

комуникација со вработени и клиенти, 

- Справување со конфликтни ситуации и 

дифузирање на конфликти. 

М-р Ана 
Алибегова 

1,5 

ВКУПНО 8 часа 
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